



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 5

Licitação: 000065/21 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	021.007.032	APONTADOR SIMPLES PARA LAPIS C/ LÂMINA AÇO INC UN APONTADOR SIMPLES PARA LAPIS C/ LÂMINA AÇO INOX Sem depósito, com lâmina de aço temperado, dimensões aproximadas do produto embalado (cm): 3 x 1,5 x 2 e peso bruto unitário aproximado do produto embalado (Kg): 0,01	UND	250	1,413	353,25
2	103.001.045	BARBANTE 8 FIOS 184 MT CRU BARBANTE 8 FIOS 184 MT CRU	UND	5	7,203	36,015
3	021.007.223	BARBANTE 8 FIOS 184 MTS AMARELO BARBANTE 8 FIOS 184 MTS AMARELO	RL	2	12,99	25,98
4	021.007.221	BARBANTE 8 FIOS 184 MTS AZUL BARBANTE 8 FIOS 184 MTS AZUL	RL	2	12,99	25,98
5	021.007.220	BARBANTE 8 FIOS 184 MTS VERDE BARBANTE 8 FIOS 184 MTS VERDE	RL	2	11,053	22,106
6	021.007.222	BARBANTE 8 FIOS 184 MTS VERMELHO BARBANTE 8 FIOS 184 MTS VERMELHO	RL	2	11,053	22,106
7	021.007.190	BEXIGA 7" CORES SORTIDAS C/50UN BEXIGA 7" CORES SORTIDAS C/50UN	PCT	300	7,897	2.369,10
8	003.003.054	BORRACHA BRANCA ESCOLAR 40 BORRACHA MACIA BRANCA ESCOLAR 40 Dimensões/Peso: produto sem embalagem: 3,3 x 2,3 x 0,08cm x 10/15 gr	UND	400	0,313	125,20
9	021.002.034	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 - 96FLS CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 - 96FLS: capa lisa, costurado	UND	60	3,303	198,18
10	021.002.027	CADERNO BROCHURÃO 96 FLS CAPA DURA CADERNO BROCHURÃO 96 FLS CAPA DURA	UND	610	6,093	3.716,73
11	021.002.035	CADERNO DE DESENHO CAPA DURA 96FLS CADERNO DE DESENHO CAPA DURA 96FLS	UND	380	8,773	3.333,74
12	003.003.018	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTA SEXTAVADA c/ ORII UN CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFICIO NO CORPO - PRETA: ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISSO, ponta de Tungstênio	UND	100	0,763	76,30
13	003.003.016	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ OR UN CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFICIO NO CORPO - AZUL: ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISSO, ponta de Tungstênio	UND	300	0,763	228,90
14	003.003.017	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ OR UN CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFICIO NO CORPO - VERMELHA: ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISSO, ponta de Tungstênio	UND	100	0,763	76,30
15	003.007.014	CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0MM - PRETA CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0MM - PRETA	UND	6	2,15	12,90
16	021.003.074	CARTOLINA AMARELA CARTOLINA ESCOLAR AMARELA 50 x 66cm 150g/m ²	UND	120	0,75	90,00
17	021.003.069	CARTOLINA AZUL CARTOLINA ESCOLAR AZUL 50 x 66cm 150g/m ²	UND	120	0,75	90,00
18	021.003.093	CARTOLINA BRANCA CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 50 x 66cm 150g/m ²	FLS	120	0,75	90,00
19	021.003.031	CARTOLINA LAMINADA AZUL CARTOLINA LAMINADA	FLS	100	2,077	207,70
20	021.003.055	CARTOLINA LAMINADA OURO CARTOLINA LAMINADA OURO	UND	160	1,967	314,72
21	021.003.057	CARTOLINA LAMINADA PRATA CARTOLINA LAMINADA PRATA	UND	160	1,967	314,72
22	021.003.058	CARTOLINA LAMINADA VERDE CARTOLINA LAMINADA VERDE	UND	100	2,047	204,70
23	021.003.059	CARTOLINA LAMINADA VERMELHA CARTOLINA LAMINADA VERMELHA	UND	160	1,967	314,72
24	021.003.070	CARTOLINA ROSA CARTOLINA ROSA	UND	60	0,75	45,00
25	021.003.071	CARTOLINA VERDE CARTOLINA ESCOLAR VERDE 50 x 66cm 150g/m ²	UND	120	0,75	90,00
26	021.003.094	CELOFANE AMARELO CELOFANE AMARELO	FLS	60	1,05	63,00
27	021.003.095	CELOFANE AZUL CELOFANE AZUL	FLS	60	1,05	63,00
28	021.003.099	CELOFANE VERDE CELOFANE VERDE	FLS	60	1,05	63,00
29	021.003.100	CELOFANE VERMELHO CELOFANE VERMELHO	FLS	60	1,05	63,00
30	003.003.042	CLIPES N. 2/0 - 500g CLIPES GALVANIZADOS N. 2/0 - 500g	CX	5	9,947	49,735
31	003.003.407	CLIPS N 2/0 100 UNIDADES CLIPS N 2/0 100 UNIDADES	CX	8	1,853	14,824
32	003.003.019	COLA BRANCA - 90GRS COLA BRANCA LAVÁVEL ESCOLAR - 90GRS, para colagem em papel, não tóxica, largura 6cm, altura 9cm e profundidade 2cm	TB	500	2,023	1.011,50
33	003.003.131	COLA BRANCA LAVAVEL ESCOLAR - 110g COLA BRANCA LAVAVEL ESCOLAR - 110g	TB	240	5,733	1.375,92
34	103.001.014	COLA COLORIDA 23G: MATERIAL NÃO TÓXICO. EMBAL EST COLA COLORIDA 23g: material não tóxico, possui bico aplicador que facilita a pintura. Embalagem com 6 cores sortidas.	EST	350	5,003	1.751,05
35	021.007.106	COLA COM GLITER COLA COM GLITER	UND	30	8,14	244,20
36	021.007.083	COLA QUENTE FINA COLA QUENTE: bastões finos. Composição : Resina de EVA e Resina Taquificante. Quantidade em 1kg = 35 Bastões aprox.	KG	1	33,063	33,063



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 2 of 5

Licitação: 000065/21 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
37	021.007.168	Medidas: 7,5mm X 30cm. Estado Físico: sólido a temperatura ambiente. Cor: transparente. Odor: neutro. COLA QUENTE GROSSA COLA QUENTE: bastões grossos. Composição : Resina de EVA e Resina Taquificante. Quantidade em 1kg = 35 Bastões aprox. Medidas: 7,5mm X 30cm. Estado Físico: sólido a temperatura ambiente. Cor: transparente. Odor: neutro.	KG	1	33,063	33,063
38	003.003.327	ELÁSTICO Nº 86 - PCT DE 1KG ELÁSTICO Nº 86 - PCT DE 1KG Medida mínima:19 cm diâmetro X 7mm largura X 2mm espessura, em latex e sílica especial.	PCT	1	14,893	14,893
39	003.003.133	ENVELOPE PLÁSTICO GROSSO ENVELOPE PLÁSTICO GROSSO: PE ofício 4 furos 0,15mm	UND	500	0,487	243,50
40	002.003.074	FITA ADESIVA CREPE - 19MMX50M FITA ADESIVA CREPE - 19MMX50M: confeccionada com dorso de papel crepado impermeabilizante e adesivo à base de borracha natural e resina.	UND	15	2,437	36,555
41	003.003.040	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12MM X 50M FITA ADESIVA PP TRANSPARENTE - 12MM X 50M	RL	12	2,283	27,396
42	003.003.010	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 45mm RL FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM - 45mm x 40m	RL	61	3,65	222,65
43	021.007.281	FITA METALOIDE 30MM/50M - AZUL FITA METALOIDE 30MM/50M - AZUL	UND	10	11,563	115,63
44	021.007.279	FITA METALOIDE 30MM/50M - DOURADO FITA METALOIDE 30MM/50M - DOURADO	UND	10	11,563	115,63
45	021.007.278	FITA METALOIDE 30MM/50M - PRATA FITA METALOIDE 30MM/50M - PRATA	UND	10	11,563	115,63
46	021.007.282	FITA METALOIDE 30MM/50M - VERDE FITA METALOIDE 30MM/50M - VERDE	UND	10	11,563	115,63
47	021.007.280	FITA METALOIDE 30MM/50M - VERMELHO FITA METALOIDE 30MM/50M - VERMELHO	UND	10	11,563	115,63
48	021.007.242	FITILHO AZUL CLARO 0,50 X 50MTS FITILHO AZUL CLARO: 0,5mm X 50m. Material : 49% prolipropileno, 49% polietileno, 0,2% pigmentos	RL	6	1,60	9,60
49	021.007.241	FITILHO OURO 0,50 X 50MTS FITILHO OURO: 0,5mm X 50m. Material : 49% prolipropileno, 49% polietileno, 0,2% pigmentos	RL	6	1,60	9,60
50	021.007.196	FITILHO VERDE ESCURO 0,50 X 50MTS FITILHO VERDE ESCURO 0,50 X 50MTS	RL	6	1,60	9,60
51	021.007.226	FITILHO VERMELHO 0,50 X 50MTS FITILHO VERMELHO: 0,5mm X 50m. Material : 49% prolipropileno, 49% polietileno, 0,2% pigmentos	RL	6	1,60	9,60
52	021.006.034	GIZ ESCOLAR BRANCO: PARA QUADRO NEGRO. MEDI CX GIZ ESCOLAR BRANCO: para quadro negro. Medidas: 82 x 11mm (comprimento X diâmetro). Antialérgico e Plastificado. Conteúdo: 500 palitos.	CX	3	29,873	89,619
53	021.006.053	GIZ ESCOLAR COLORIDO: PARA QUADRO NEGRO. MEI CX GIZ ESCOLAR COLORIDO: para quadro negro. Medidas: 82 x 11mm (comprimento X diâmetro). Plastificado. Cor: colorido. Conteúdo: 500 palitos.	CX	3	40,247	120,741
54	021.007.169	GLITER AZUL 250GRS GLITER AZUL 250GRS	UND	16	19,597	313,552
55	021.007.170	GLITER OURO 250GRS GLITER OURO 250GRS	UND	16	19,597	313,552
56	021.007.171	GLITER PRATA 250GRS GLITER PRATA 250GRS	UND	8	19,597	156,776
57	021.007.174	GLITER VERDE 250GRS GLITER VERDE 250GRS	UND	8	18,87	150,96
58	021.007.175	GLITER VERMELHO 250GRS GLITER VERMELHO 250GRS	UND	16	18,97	303,52
59	021.004.002	GUACHE AMARELO 250ML GUACHE AMARELO	FRS	30	5,013	150,39
60	021.004.025	GUACHE AZUL CLARO 250ML GUACHE AZUL CLARO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	25	5,013	125,325
61	021.004.026	GUACHE AZUL ESCURO 250ML GUACHE AZUL ESCURO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	30	5,013	150,39
62	021.004.027	GUACHE BRANCO 250ML GUACHE BRANCO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	30	5,013	150,39
63	021.004.028	GUACHE LARANJA 250ML GUACHE LARANJA 250ML	FRS	25	5,013	125,325
64	021.004.029	GUACHE MARROM 250ML GUACHE MARROM 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	25	5,013	125,325
65	021.004.034	GUACHE PRETO 250ML GUACHE PRETO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	30	5,013	150,39
66	021.004.030	GUACHE ROSA 250ML GUACHE ROSA 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	25	5,013	125,325
67	021.004.031	GUACHE VERDE CLARO 250ML GUACHE VERDE CLARO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica, trabalhos artísticos e escolares.	FRS	25	5,013	125,325
68	021.004.032	GUACHE VERDE ESCURO 250ML GUACHE VERDE ESCURO 250ML atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e	FRS	30	5,013	150,39



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 3 of 5

Licitação: 000065/21 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
69	021.004.033	cerâmica, trabalhos artísticos e escolares. GUACHE VERMELHO 250ML GUACHE VERMELHO 250ML: atóxico, solúvel em água. Para aplicação em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e	FRS	30	5,013	150,39
70	021.004.023	cerâmica, trabalhos artísticos e escolares. HIDROCOR COM 12 CORES HIDROCOR COM 12 CORES	UND	200	8,253	1.650,60
71	103.001.036	LÃ AMARELA- COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO TEX: 375 NOV LÃ DE COR AMARELA: composição: 100% Acrílico TEX: 375. Contém: 106m		4	7,475	29,90
72	103.001.037	LÃ AZUL - COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO TEX: 375. CO NOV LÃ DE COR AZUL: composição: 100% Acrílico TEX: 375. Contém: 106m		4	7,475	29,90
73	103.001.038	LÃ PRETA. COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO TEX: 375. C(NOV LÃ DE COR PRETA: composição: 100% Acrílico TEX: 375. Contém: 106m		4	7,475	29,90
74	103.001.039	LÃ VERDE. COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO TEX: 375. C(NOV LÃ DE COR VERDE: composição: 100% Acrílico TEX: 375. Contém: 106m		4	7,475	29,90
75	103.001.040	LÃ VERMELHA. COMPOSIÇÃO: 100% ACRÍLICO TEX: 37 NOV LÃ DE COR VERMELHA: composição: 100% Acrílico TEX: 375. Contém: 106m		4	7,475	29,90
76	021.002.010	LAPIS DE COR INTEIRO - CX C/ 12 LAPIS DE COR INTEIRO - CX c/ 12 cores fortes, ponta resistente, fácil de apontar	CX	330	4,097	1.352,01
77	021.002.036	LAPIS DE COR INTEIRO JUMBO TRIANGULAR 12 CORE CX LAPIS DE COR INTEIRO JUMBO TRIANGULAR 12 CORES		50	19,987	999,35
78	021.007.061	LAPIS GIZAO DE CERA C/12 LAPIS GIZAO DE CERA: caixa c/12 unidades. Não tóxico. Formato anatômico para crianças. Não mancha as mãos. para desenhar e pintar sobre papel, papel cartão e cartolina.	CX	350	3,377	1.181,95
79	003.003.182	LAPIS PRETO COMUM LAPIS PRETO COMUM	UND	1.788	0,337	602,556
80	021.007.031	MASSA DE MODELAR - CX C/ 6 ROLOS MASSA DE MODELAR - CX C/ 6 ROLOS	CX	550	2,92	1.606,00
81	021.007.121	MASSA DE MODELAR CX C/ 12 ROLOS MASSA DE MODELAR: massa de modelar a base de cereais, supermacia para uso escolar e atividades lúdicas. Caixa c/12 cores, 180g.	CX	150	3,75	562,50
82	017.004.028	OLHO MÓVEL Nº 10 OLHO MÓVEL Nº 10	UND	1.500	0,217	325,50
83	021.007.041	PALITO DE MADEIRA PARA CHURRASCO PALITO DE MADEIRA PARA CHURRASCO	PCT	10	6,547	65,47
84	021.007.283	PALITO DE SORVETE AZUL - PCT C/100 PALITO DE SORVETE AZUL - PCT C/100	PCT	20	6,863	137,26
85	021.007.286	PALITO DE SORVETE MADEIRA - PCT C/100 PALITO DE SORVETE MADEIRA - PCT C/100	PCT	32	2,86	91,52
86	021.007.284	PALITO DE SORVETE VERDE - PCT C/100 PALITO DE SORVETE VERDE - PCT C/100	UND	20	6,45	129,00
87	021.007.285	PALITO DE SORVETE VERMELHO - PCT C/100 PALITO DE SORVETE VERMELHO - PCT C/100	PCT	10	7,283	72,83
88	021.007.054	PALITOS DE SORVETE AMARELO C/100UND PALITOS DE SORVETE AMARELO c/100und	PCT	20	6,45	129,00
89	003.003.052	PAPEL ALMACO COM PAUTA PAPEL ALMACO COM PAUTA: papel Offset, formato 203mm x 275mm	FLS	300	0,163	48,90
90	021.003.170	PAPEL CARTÃO AMARELO 50 X 66 PAPEL CARTÃO AMARELO 50 X 66	FLS	120	1,087	130,44
91	021.003.171	PAPEL CARTÃO AZUL ESCURO 50 X 66 PAPEL CARTÃO AZUL ESCURO 50 X 66	FLS	120	1,06	127,20
92	021.003.172	PAPEL CARTÃO VERDE ESCURO 50 X 66 PAPEL CARTÃO VERDE ESCURO 50 X 66	FLS	120	1,087	130,44
93	021.003.173	PAPEL CARTÃO VERMELHO 50 X 66 PAPEL CARTÃO VERMELHO 50 X 66	FLS	120	1,087	130,44
94	021.003.101	PAPEL COLOR SET AMARELO 48 X 66 PAPEL COLOR SET AMARELO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	200	0,807	161,40
95	021.003.102	PAPEL COLOR SET AZUL CLARO 48 X 66 PAPEL COLOR SET AZUL CLARO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	200	0,807	161,40
96	021.003.072	PAPEL COLOR SET AZUL ESCURO 48 X 66 PAPEL COLOR SET AZUL ESCURO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	200	0,807	161,40
97	021.003.104	PAPEL COLOR SET LARANJA 48 X 66 PAPEL COLOR SET LARANJA 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	120	0,807	96,84
98	021.003.106	PAPEL COLOR SET MARROM 48 X 66 PAPEL COLOR SET MARROM 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	60	0,807	48,42
99	021.003.163	PAPEL COLOR SET PRETO 48 X 66 PAPEL COLOR SET PRETO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	60	0,807	48,42
100	021.003.108	PAPEL COLOR SET ROSA 48 X 66 PAPEL COLOR SET ROSA 48 X 66	FLS	60	0,807	48,42
101	021.003.110	PAPEL COLOR SET VERDE CLARO 48 X 66 PAPEL COLOR SET VERDE CLARO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	60	0,807	48,42
102	021.003.111	PAPEL COLOR SET VERDE ESCURO 48 X 66 PAPEL COLOR SET VERDE ESCURO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	200	0,807	161,40
103	021.003.164	PAPEL COLOR SET VERMELHO 48 X 66 PAPEL COLOR SET VERMELHO 48 X 66cm - papel criativo para recortes, colagem, dobraduras	FLS	200	0,807	161,40
104	103.001.026	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE: COMPRIMENTO: 25 RL PAPEL CONTACT TRANSPARENTE: Comprimento: 25 Metros. Largura: 45cm. Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso por papel siliconado. Aplicável na maioria das superfícies.		2	119,433	238,866
105	021.003.112	PAPEL CREPON AMARELO OURO 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON AMARELO OURO 0,48 X 2,00	FLS	40	1,087	43,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 4 of 5

Licitação: 000065/21 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
106	021.003.113	PAPEL CREPON AZUL CLARO 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON AZUL CLARO 0,48 X 2,00	FLS	40	1,087	43,48
107	021.003.114	PAPEL CREPON LARANJA 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON LARANJA 0,48 X 2,00	FLS	40	1,087	43,48
108	021.003.115	PAPEL CREPON MARROM 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON MARROM 0,48 X 2,00	FLS	40	1,087	43,48
109	021.003.118	PAPEL CREPON VERDE BANDEIRA 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON VERDE BANDEIRA 0,48 X 2,00	FLS	40	1,087	43,48
110	021.003.167	PAPEL CREPON VERMELHO 0,48 X 2,00 PAPEL CREPON VERMELHO 0,48 X 2,00	FLS	40	1,087	43,48
111	021.003.186	PAPEL CRIATIVO COLORIDO 5 CORES - PCT 40 FLS PAPEL CRIATIVO COLORIDO 5 CORES - PCT 40 FLS	PCT	140	7,613	1.065,82
112	021.003.013	PAPEL DE SEDA AMARELO OURO 48 X 60 PAPEL DE SEDA AMARELO OURO 48 X 60	FLS	15	0,28	4,20
113	021.003.148	PAPEL DE SEDA AZUL ESCURO 48 X 60 PAPEL DE SEDA AZUL ESCURO 48 X 60	FLS	30	0,257	7,71
114	021.003.154	PAPEL DE SEDA VERDE BANDEIRA 48 X 60 PAPEL DE SEDA VERDE BANDEIRA: maleável, dimensões 48x60cm. 18g/m.	FLS	30	0,257	7,71
115	021.003.156	PAPEL DE SEDA VERMELHA 48 X 60 PAPEL DE SEDA VERMELHA: : maleável, dimensões 48x60cm. 18g/m.	FLS	30	0,257	7,71
116	021.003.121	PAPEL ESPELHO DOBRADURA AMARELA 48X66X60G PAPEL ESPELHO DOBRADURA AMARELA 48X66X60G	FLS	200	0,393	78,60
117	021.003.122	PAPEL ESPELHO DOBRADURA AZUL CLARO 48X66X60G PAPEL ESPELHO DOBRADURA AZUL CLARO 48X66X60G	FLS	140	0,393	55,02
118	021.003.123	PAPEL ESPELHO DOBRADURA AZUL ESCURO 48X66X60G PAPEL ESPELHO DOBRADURA AZUL ESCURO 48X66X60G	FLS	200	0,393	78,60
119	021.003.125	PAPEL ESPELHO DOBRADURA LARANJA 48X66X60G PAPEL ESPELHO DOBRADURA LARANJA 48X66X60G	FLS	140	0,393	55,02
120	021.003.126	PAPEL ESPELHO DOBRADURA MARROM 48X66X60G PAPEL ESPELHO DOBRADURA MARROM 48X66X60G	FLS	140	0,393	55,02
121	021.003.127	PAPEL ESPELHO DOBRADURA PRETO 48X66X60G PAPEL ESPELHO DOBRADURA PRETO 48X66X60G	FLS	140	0,393	55,02
122	021.003.128	PAPEL ESPELHO DOBRADURA ROSA 48X66X60G PAPEL ESPELHO DOBRADURA ROSA 48X66X60G	FLS	140	0,393	55,02
123	021.003.129	PAPEL ESPELHO DOBRADURA VERDE 48X66X60G PAPEL ESPELHO DOBRADURA VERDE 48X66X60G	FLS	200	0,393	78,60
124	021.003.130	PAPEL ESPELHO DOBRADURA VERMELHO 48X66X60G PAPEL ESPELHO DOBRADURA VERMELHO 48X66X60G	FLS	200	0,393	78,60
125	003.003.011	PASTA COM ABA E ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO - AZUL PASTA COM ABA E ELASTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO - AZUL	UND	50	2,063	103,15
126	021.007.256	PINCEL 815-10 CHATO - CABO LONGO PINCEL 815-10 CHATO - CABO LONGO	UND	20	2,007	40,14
127	021.007.271	PINCEL CHATO, CABO LONGO, DE CERDA, VIROLA DE ALUMÍNIO N° 815-14 PINCEL CHATO, CABO LONGO, DE CERDA, VIROLA DE ALUMÍNIO N° 815-14	UND	200	1,713	342,60
128	021.006.037	PLACA EVA 40 X 60 20MM *BRILHO* AZUL ROYAL PLACA EVA 40 X 60MM *BRILHO* AZUL ROYAL	UND	20	4,943	98,86
129	021.006.038	PLACA EVA 40 X 60 20MM *BRILHO* OURO PLACA EVA 40 X 60MM *BRILHO* OURO	UND	35	4,943	173,005
130	021.006.039	PLACA EVA 40 X 60 20MM *BRILHO* VERMELHO PLACA EVA 40 X 60MM *BRILHO* VERMELHO	UND	35	4,943	173,005
131	021.006.018	PLACA EVA 40 X 60 BRANCO PLACA EVA 40 X 60 BRANCO	UND	40	1,50	60,00
132	021.006.023	PLACA EVA 40 X 60 PELE PLACA EVA 40 X 60 PELE	UND	40	1,50	60,00
133	103.001.019	PLACA EVA 40 X 60CM X 2MM MARROM PLACA EVA 40 x 60CM x 2MM MARROM - material para artesanato e trabalhos manuais	UND	40	1,50	60,00
134	021.006.040	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* PRATA PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* PRATA	UND	15	7,283	109,245
135	021.006.042	PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* VERDE PLACA EVA 40X60 20MM *GLITER* VERDE	UND	35	4,943	173,005
136	021.006.043	PLACA EVA 40X60 20MM AMARELO ESCURO PLACA EVA 40X60 20MM AMARELO ESCURO	UND	100	1,50	150,00
137	021.006.044	PLACA EVA 40X60 20MM AZUL BEBE PLACA EVA 40X60 20MM AZUL BEBE	UND	40	1,50	60,00
138	021.006.016	PLACA EVA 40X60 20MM AZUL MARINHO PLACA EVA 40 X 60 AZUL MARINHO	UND	60	1,50	90,00
139	021.006.017	PLACA EVA 40X60 20MM AZUL ROYAL PLACA EVA 40 X 60 AZUL ROYAL	UND	60	1,50	90,00
140	021.006.046	PLACA EVA 40X60 20MM BRANCO PLACA EVA 40X60 20MM BRANCO	UND	60	1,50	90,00
141	021.006.020	PLACA EVA 40X60 20MM LARANJA PLACA EVA 40X60 20MM LARANJA	UND	60	1,50	90,00
142	021.006.050	PLACA EVA 40X60 20MM MARROM CLARO PLACA EVA 40X60 20MM MARROM CLARO	UND	60	1,50	90,00
143	021.006.032	PLACA EVA 40X60 20MM PRETO PLACA EVA 40 X 60 PRETO	UND	100	1,50	150,00
144	021.006.024	PLACA EVA 40X60 20MM ROSA BEBE PLACA EVA 40 X 60 ROSA BEBE	UND	100	1,50	150,00
145	021.006.028	PLACA EVA 40X60 20MM VERDE BANDEIRA	UND	100	1,50	150,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 5 of 5

Licitação: **000065/21 PREGÃO PRESENCIAL**

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
146 021.006.047	PLACA EVA 40 X 60 VERDE BANDEIRA PLACA EVA 40X60 20MM VERDE CLARO PLACA EVA 40X60 20MM VERDE CLARO	UND	40	1,50	60,00
147 021.006.052	PLACA EVA 40X60 20MM VERMELHO ESCURO PLACA EVA 40X60 20MM VERMELHO ESCURO	UND	100	1,50	150,00
148 021.007.228	PRATO DE PAPELÃO Nº 3 BRANCO - 17CM PRATO DE PAPELÃO Nº 3 BRANCO - 17CM	UND	100	0,24	24,00
149 003.003.030	REGUA CRISTAL - 30 CM REGUA CRISTAL - 30 CM, com impressão da graduação legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas	UND	160	0,733	117,28
150 007.003.010	ROLO DE PINTURA DE ESPUMA 6 CM ROLO DE PINTURA DE ESPUMA 6 CM	UND	120	3,097	371,64
151 015.006.144	ROLO DE TNT DE COR AMARELO ROLO DE TNT DE COR AMARELO: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	2	97,267	194,534
152 015.006.145	ROLO DE TNT DE COR AZUL ROLO DE TNT DE COR AZUL: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	2	97,267	194,534
153 015.006.146	ROLO DE TNT DE COR BRANCO ROLO DE TNT DE COR BRANCO: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	2	97,267	194,534
154 015.006.147	ROLO DE TNT DE COR PRETO ROLO DE TNT DE COR PRETO: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	2	97,267	194,534
155 015.006.148	ROLO DE TNT DE COR VERDE ROLO DE TNT DE COR VERDE: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	2	97,267	194,534
156 015.006.149	ROLO DE TNT DE COR VERMELHO ROLO DE TNT DE COR VERMELHO: tecido não tecido 50mts x 1,40mts largura. Gramatura: 40g/m2.	RL	2	97,267	194,534
157 021.007.037	TESOURA SEM PONTA 12CM - ESCOLAR TESOURA SEM PONTA 12CM- ESCOLAR	UND	300	2,30	690,00
Total ->				1.426,965	39.274,447